
 

 

 

 

 

 

 

 

1 / 3 

 

EMERGENZA METEO DAL 4 AL 12 DICEMBRE 2020 

GESTIONE COMMISSARIALE DI CUI ALL’OCDPC n. 783/2021 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 

AI SENSI DELL’OCDPC N. 1012/2023 

 

 

DECRETO DEL SOGGETTO RESPONSABILE  

 

 

Oggetto: OCDPC n. 783/2021 – OCDPC n. 1012/2023. Delibera del Consiglio dei Ministri 29 dicembre 
2021. Interventi urgenti di cui alla lettera b), comma 2, art. 25, d.lgs. 1/2018, in conseguenza degli eventi 
metereologici che, nei giorni dal 4 al 12 dicembre 2020, hanno colpito il territorio delle province di Udine, di 
Pordenone e dei Comuni di Trieste e di Muggia, in provincia di Trieste. Aggiornamento del decreto del 

Soggetto Responsabile n. 4 di data 14 settembre 2023. 

 
 

L’ASSESSORE DELEGATO ALLA PROTEZIONE CIVILE  

IL SOGGETTO RESPONSABILE 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 4 giugno 2021 (pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale Serie 
Generale n. 140 del 14 giugno 2021) con la quale è stato dichiarato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7, 
comma 1, lettera c) e dell’art. 24, comma 1 del decreto legislativo n. 1 del 2018, per dodici mesi dalla data di 
deliberazione, lo stato di emergenza in conseguenza degli eventi meteorologici verificatisi nei giorni dal 4 al 
12 dicembre 2020 nel territorio delle ex Province di Udine e Pordenone e dei Comuni di Trieste e di Muggia 
(ex provincia di Trieste); 

 
PRESO ATTO che con delibera del Consiglio dei Ministri del 4 giugno 2021, per l'attuazione dei primi 
interventi, nelle more della valutazione dell'effettivo impatto dell'evento in rassegna, è stata stanziata la 

somma di Euro 3.900.000,00 a valere sul Fondo per le emergenze nazionali di cui all'art. 44, comma 1, del 
decreto legislativo n. 1 del 2018; 
 
RICHIAMATA l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione civile n. 783 del 2 luglio 2021 (di seguito 
“Ordinanza n. 783/2021” oppure “OCDPC n. 783/2021”) “Interventi urgenti di protezione civile in conseguenza 
degli eventi meteorologici che, nei giorni dal 4 al 12 dicembre 2020, hanno colpito il territorio delle Province di 
Udine, di Pordenone e dei Comuni di Trieste e di Muggia in Provincia di Trieste” (pubblicata sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 163 del 9 luglio 2021); 
 
VISTO l’art. 1 comma 1 dell’Ordinanza n. 783/2021, con il quale il Capo Dipartimento della Protezione civile 
ha nominato il Presidente della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia Commissario delegato per 

fronteggiare l’emergenza derivante dagli eventi meteorologici in oggetto; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio dei Ministri 29 dicembre 2021 recante “Ulteriore stanziamento per la 
realizzazione degli interventi in conseguenza degli eventi meteorologici verificatisi nei giorni dal 4 al 12 dicembre 
2020 nel territorio delle Province di Udine, di Udine e dei Comuni di Trieste e Muggia”, con cui è stato stanziato 
un ulteriore importo di Euro 1.850.000,00, a valere sul Fondo per le emergenze nazionali di cui all’art. 44, 



2 / 3 

comma 1, del d.lgs. 1/2018, a copertura di misure urgenti, di cui alle lettere b) e c), comma 2, art. 25, d.lgs. 

1/2018; 
 

DATO ATTO che, con nota MEF-RGS-Prot. 1952 del 7 gennaio 2022, (agli atti del Commissario con prot. 
0000494 di data 10 gennaio 2022) il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha comunicato di aver 
autorizzato la Banca d’Italia ad impartire le necessarie istruzioni alla Tesoreria dello Stato – sezione di Trieste 
per l’aperura della contabilità speciale n. 6324, intestata a “PRES.R. FRIULI VG C.D. O. 783-21”, acronimo di 
“Presidente della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia Commissario delegato OCDPC n. 783/2021”; 

 
VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 22 giugno 2022 con la quale il predetto stato di emergenza è 
stato prorogato per ulteriori 12 mesi e pertanto fino al 04 giugno 2023; 
 

DATO ATTO che in data 4 giugno 2023 è terminato lo stato di emergenza; 
 
VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione civile n. 1012 del 30 giugno 2023, adottata ai 
sensi dall’art. 26 del D.lgs. 1/2018 (di seguito anche “Ordinanza n. 1012/2023” oppure “OCDPC n. 
1012/2023”), pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 157 del 7 luglio 2023, recante “Ordinanza di protezione civile 
per favorire e regolare il subentro della Regione Friuli -Venezia Giulia nelle iniziative finalizzate al superamento 
della situazione di criticità determinatasi in conseguenza degli eventi meteorologici verificatesi nei giorni dal 4 al 
12 dicembre 2020 nel territorio delle provincie di Udine, di Pordenone e dei comuni di Trieste e di Muggia, in 
provincia di Trieste”; 
  
CONSIDERATO che l’Ordinanza n. 1012/2023 individua la Regione Friuli Venezia Giulia quale 

Amministrazione competente alla prosecuzione, in via ordinaria, dell’esercizio delle funzioni del Commissario 
delegato di cui all’ OCDPC n. 783/2021 e identifica l’Assessore regionale con delega alla Protezione civile 
della Regione Friuli Venezia Giulia quale Soggetto Responsabile delle iniziative finalizzate al completamento 
degli interventi integralmente finanziati e contenuti nei Piani degli interventi approvati e nelle eventuali 
rimodulazioni degli stessi;  
 
VISTA la nota MEF – RGS – Prot. 206745 di data 26/07/2023 agli atti del Soggetto Responsabile con prot. 
0017328 di data 27/07/2023 con cui il Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento della 
ragioneria dello Stato ha comunicato di aver autorizzato la Banca d’Italia ad impartire le necessarie istruzioni 
alla Tesoreria dello Stato di Trieste per la modifica della denominazione della contabilità speciale n. 6324 da 
“PRES. R. FRIULI VG C.D. O. 783-21” a “S. RESP. FVG O. 783-21 E 1012-23”; 

 
RICHIAMATO il decreto del Soggetto Responsabile n. 1 del 23/08/2023 relativo a “Subentro della Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia nell’esercizio delle funzioni del Commissario delegato di cui all’Ordinanza del 
Capo del Dipartimento della Protezione civile (OCDPC) n. 783 del 2 luglio 2021. Modalità di prosecuzione degli 
interventi programmati e individuazione della Protezione civile della Regione quale struttura di cui si avvale il 
Soggetto Responsabile”; 
 
RICHIAMATO il decreto del Soggetto Responsabile n. 4 di data 14 settembre 2023 “OCDPC n. 783/2021 – 
OCDPC n. 1012/2023. Interventi di protezione civile in conseguenza degli eventi metereologici che, nei giorni dal 
4 al 12 dicembre 2020, hanno colpito il territorio delle province di Udine, di Pordenone e dei Comuni di Trieste e 
di Muggia di provincia di Trieste. Piano degli interventi ex art. 25 comma 2, lettera b) del d.lgs. 1/2018. 
Individuazione dei Soggetti Attuatori e degli interventi di rispettiva competenza” tramite il quale è stata 

recepita l’approvazione del Piano degli interventi “B” che trovano copertura nelle risorse stanziate con 
delibera del Consiglio dei Ministri del 29 dicembre 2021, per un importo complessivo pari ad € 1.600.611,81; 
 
VISTA la richiesta pervenuta dal Comune di Socchieve (agli atti con protocollo n. 20670 di data 
02/10/2024) finalizzata a: 

- modificare parzialmente la descrizione e l’oggetto dell’intervento D29dic21-B23-soeve-7057 (CUP 
D17H23000440001), in quanto la precedente formulazione della descrizione risulta 
eccessivamente dettagliata ed ormai superata viste sopravvenute necessità tecniche, ed inoltre 
non risulta più necessario indicare nell’oggetto la presenza di un camminamento pedonale in 
quanto i percorsi pedonali sono stati individuati altrove; 

- modificare le coordinate (presenti nel Piano approvato dal Dipartimento ma non riportate 

nell’Allegato 1 al decreto del Soggetto Responsabile n. 4 di data 14 settembre 2023), e la 



3 / 3 

localizzazione dell’intervento D29dic21-B23-soeve-7064 (CUP D17H23000590001), da indicare 

come le medesime dell’intervento 7057 suddetto, a fronte del fatto che il sito oggetto dei lavori 
sarà comune ad entrambi gli interventi, i quali saranno mantenuti distinti ma complementari, al fine 
di dare completa attuazione alla messa in sicurezza del tratto di strada di interesse; 

 
VALUTATO che, a parità di importo, CUP e tipologia di intervento, la modifica parziale delle informazioni 
descrittive degli interventi suddetti non comporta una modifica sostanziale degli interventi approvati dal 
Dipartimento della Protezione civile con nota prot.n. DPC-DPC_Generale-P-UIV-ASE-0034299 del 05 luglio 
2023; 
 
CONSIDERATO che il Dipartimento della Protezione civile consente di apportare modifiche non sostanziali, 
ove necessario, richiedendo una tempestiva comunicazione a mezzo pec, per l’aggiornamento della 

documentazione agli atti; 
 

RITENUTO pertanto di accogliere la richiesta del Comune di Socchieve; 
 

RITENUTO necessario aggiornare l’Allegato 1 al proprio decreto n. 4 di data 14 settembre 2023 in 
corrispondenza agli interventi identificati con i codici: D29dic21-B23-soeve-7057 e D29dic21-B23-soeve-
7064; 
 
CONSIDERATO che l’Allegato 1 al decreto n. 4 di data 14 settembre 2023 non riporta l’oggetto segnalato 
dai Soggetti Attuatori in fase di ricognizione per mero errore materiale; 

 

RITENUTO ai fini della completezza delle informazioni di integrare l’Allegato 1 al decreto n. 4 di data 14 
settembre 2023 con la colonna denominata “oggetto”, già inclusa nel Piano approvato dal Dipartimento 
della Protezione civile; 
 
DATO ATTO che l’Allegato 1 al presente provvedimento aggiorna e sostituisce l’Allegato 1 al decreto n. 4 di 
data 14 settembre 2023; 
 
DATO ATTO che la modifica non sostanziale evidenziata in all’Allegato 1 verrà comunicata al Dipartimento 
della protezione civile, nonché a tutti i Soggetti Attuatori, tramite trasmissione del presente decreto; 
 

 

DECRETA 

 

 
1. L’Allegato 1, parte integrante del presente provvedimento, aggiorna e sostituisce l’Allegato 1 al decreto 
n. 4 del 14 settembre 2023 del Soggetto Responsabile; 

2. La colonna “oggetto” viene inserita nell’Allegato 1; 

3. La descrizione dell’intervento D29dic21-B23-soeve-7057 (CUP D17H23000440001) viene modificata 
come indicato in Allegato 1; 

4. La localizzazione dell’intervento D29dic21-B23-soeve-7064 (CUP D17H23000590001) “Località varie” 
viene sostituita dalla seguente localizzazione “Mediis” 

5. Il presente decreto viene trasmesso al Dipartimento della Protezione civile ed ai Soggetti Attuatori a 
cura della Protezione civile della Regione. 

 

IL SOGGETTO RESPONSABILE 
O.c.d.p.c. n. 1012/2023 
dott. Riccardo Riccardi 

(documento sottoscritto digitalmente) 



Allegato 1

N. Codice Intervento CUP
Comune sede 

dell’intervento
Localizzazione

Sigla 

provincia

Soggetto 

attuatore
Oggetto Descrizione

Lettera di art. 

26, comma 2, 

D.lgs. 1/2018

 Importo approvato 

1 D29dic21-B23-treli-7123 D12F23000280001 TREPPO LIGOSULLO Ligosullo UD 

Comune di 

Treppo 

Ligosullo

Ripristino della copertura del magazzino comunale.
Sostituzione della copertura del magazzino comunale ubicato a Ligosullo mediante la rimozione della copertura esistente 

danneggiata e la posa della nuova orditura completa di copertura in lamiera.
B                 48.800,00 € 

2 D29dic21-B23-ampez-7033 D27H23000420001 AMPEZZO località  Cima Corso UD 
Comune di 

Ampezzo
Ripristino percorribilità strada vicinale Fontana Crous 

Ripristino del fondo stradale a seguito delle erosioni del fondo in materiale stabilizzato onde consentire la ripresa economica 

delle attività forestali della zona.
B                 35.000,00 € 

3 D29dic21-B23-ucar-7085 D38H23000850001
RIGOLATO E FORNI 

AVOLTRI

Località Ponte 

Coperto in Comune 

di Rigolato

UD 

Comunità di 

montagna della 

Carnia

IMPIANTO IDROELETTRICO DI PROPRIETÀ DELLA 

COMUNITÀ DI MONTAGNA DELLA CARNIA 

DENOMINATO “FULIN” IN COMUNE DI FORNI 

AVOLTRI E RIGOLATO. MESSA IN SICUREZZA E 

RIPRISTINO DELLA COPERTURA DELL’EDIFICIO 

CENTRALE E RIPRISTINO DI UNO DEI TORRINI DI 

ESTRAZIONE.

Messa in sicurezza e ripristino della porzione della copertura dell’edificio centrale dell’impianto idroelettrico di proprietà 

dell’Ente denominato “Fulin” in Comune di Forni Avoltri e Rigolato e ripristino di uno dei due torrini di estrazione danneggiatisi a 

causa di eccezionali avversità atmosferiche.

B                   4.930,00 € 

4 D29dic21-B23-ucar-7086 D58H23000760001

Comunità di 

montagna della 

Carnia -  FORNI DI 

SOTTO

Località Fienili 

Crovares in Comune 

di Forni di Sotto

UD 

Comunità di 

montagna della 

Carnia

IMPIANTO IDROELETTRICO DI PROPRIETÀ 

DELL’UNIONE TERRITORIALE INTERCOMUNALE 

DELLA CARNIA DENOMINATO “POSCHIEDEA” IN 

COMUNE DI FORNI DI SOTTO. APERTURA DELLA 

VIABILITÀ DI ACCESSO.

Apertura della viabilità di accesso all’impianto idroelettrico di proprietà dell’Unione territoriale intercomunale della Carnia 

denominato “Poschiedea” in comune di Forni di Sotto liberandola dalla neve e dalle piante cadute a causa di eccezionali avversità 

atmosferiche, al fine di consentire a e-distribuzione S.p.A. la riparazione della linea elettrica aerea di MT cui l’impianto è 

connesso, danneggiatasi a seguito di detti eccezionali eventi meteorologici.

B                   1.680,00 € 

5 D29dic21-B23-ucar-7087 D58H23000770001

Comunità di 

montagna della 

Carnia - FORNI DI 

SOTTO

Località Fienili 

Crovares in Comune 

di Forni di Sotto

UD 

Comunità di 

montagna della 

Carnia

IMPIANTO IDROELETTRICO DI PROPRIETÀ DELLA 

COMUNITÀ DI MONTAGNA DELLA CARNIA 

DENOMINATO “POSCHIEDEA” IN COMUNE DI FORNI 

DI SOTTO. MANUTENZIONE DELLA VIABILITÀ DI 

ACCESSO ALL’OPERA DI PRESA.

Intervento di manutenzione della viabilità di accesso all’opera di presa consistente essenzialmente nella sistemazione del fondo 

stradale con riporto di materiale stabilizzato e nella pulizia della sede stradale dalla vegetazione invadente.
B                   1.760,00 € 

6 D29dic21-B23-tolme-7186 D32B23000590001 TOLMEZZO Tolmezzo e frazioni UD 
Comune di 

Tolmezzo
Sistemazione coperture/lattonerie diversi edifici

Interventi di risistemazione coperture e lattonerie di diversi edifici (istituzionali e scolastici) danneggiati dagli eventi meteo del 

periodo  
B                 60.000,00 € 

7 D29dic21-B23-sgion-7197 D12B23000790001
 SAN GIOVANNI AL 

NATISONE
Viale delle Scuole UD 

Comune di San 

Giovanni al 

Natisone

Intervento sulla copertura della scuola secondaria del 

capoluogo
Intervento di impermeabilizzazione lucernai posizionati sulla copertura della scuola secondaria B                   1.891,00 € 

8 D29dic21-B23-papra-7311 D88H23000880001  PASIAN DI PRATO capoluogo UD 
Comune di 

Pasian di Prato

Integrazione alla scheda 783-B21-papra-0066  dd. 

2.8.2021 art. 25 c. 2 lett. b) D.lgs. 1/2018 - Ulteriori 

danni all'impianto antincendio della Scuola Media 

Bertoli di Via Da Vinci 10 a Pasian di Prato rilevati a 

seguito della scarica atmosferica che ha colpito 

l'edificio in data 06.12.2020

Il presente inserimento risulta essere una integrazione della scheda 783-B21-papra-0066  dd. 2.8.2021 art. 25 c. 2 lett. b) D.lgs. 

1/2018 in quanto a distanza di mesi si sono riscontrati ulteriori danni agli impianti della Scuola colpita dal fulmine in data 

6.12.2020. Detti nuovi interventi si sono resi necessari per effettuare la sistemazione dell'impianto di rilevazione incendi della 

Scuola Media G. Bertoli (ditta GSA FIRESAFE det. n. 398 dd. 03.08.2021 CIG ZE3320A85E € 7.477,14 IVA inclusa) e lavori 

integrativi alla manutenzione ordinaria dello stesso impianto in quanto a seguito dei lavori già affidati è emerso che anche le 

barriere della palestra risultano guaste (ditta GSA FIRESAFE det. n. 489 dd. 20.09.2021- CIG Z9B32FE0F4 € 2.053,02 IVA inclusa). 

Il CUP della scheda 783-B21-papra-0066 precedentemente inserita è C84E21002050001, i presenti CIG non sono al momento 

collegati allo stesso.

B                   9.530,16 € 

9 D29dic21-B23-soeve-7057
D17H23000440001

SOCCHIEVE Mediis UD Comune di Socchieve

Nuovo oggetto

Lavori di messa in sicurezza di un tratto di viabilità 

lungo via Roma, in frazione Mediis

Oggetto superato

Lavori di messa in sicurezza di un tratto di viabilità e di 

marciapiede lungo via Roma, in frazione Mediis

Nuova descrizione

Lavori di messa in sicurezza di un tratto di viabilità lungo via Roma, in frazione Mediis

Descrizione superata

1) Demolizione delle strutture a sbalzo in c.c.a. degradate e del parapetto in acciaio;

2) Demolizione parziale della muratura in pietrame esistente per l’alloggiamento del nuovo cordolo armato;

3) Demolizione di pavimentazione stradale in binder asfaltico per una larghezza di 350 cm ed altezza di 10 cm.

4) Scavo della sede stradale secondo il trapezio (200 + 350)/2 cm x h 150.

5) Getto in c.c.a. del contrappeso avente dimensioni di 90 x 90 cm x 80 ml armato con n° 08 ø16 e staffe ø 8 /20 cm.

6) Esecuzione di cordolo armato in c.c.a. sul muro esistente avente dimensioni di 50 x 45 cm armato con n° 06 ø 16.

7) Riporto e costipamento di materiale arido di riempimento fino all’altezza del contrappeso.

8) Fornitura e posa di profilo in acciaio tipo HEA200, dotato di piastre di ancoraggio, di cui una per il fissaggio al contrappeso con piastra 

chiodata con n° 04 tirafondi M20 e l’altra per il fissaggio in testa del nuovo parapetto. Il profilo sarà annegato nel cordolo sommitale di 

dimensioni 42 x 45 cm, armato con n° 06 ø 16 + 3 spezzoni di lunghezza 120 cm passanti nel profilo HEA 200.

9) Fornitura e posa di soletta monolitica in c.c.a. eseguita fuori opera avente dimensioni di 120 x 200 cm x 12 cm di spessore. La soletta sarà 

ancorata ai profili HEA 200 con chiodi “Nelson”, con completamento del getto tra le solette in opera.

10) Esecuzione di pavimentazione in cubetti di porfido 8 x 8 x 10 cm annegati nella caldana di sabbia e cemento contenuta lateralmente sui 

due lati da una lamiera sagomata in corten di 4 mm di spessore.

11) Esecuzione di parapetto in acciaio con montanti ogni 200 cm ancorati con piastra alla testa del profilo in HEA 200 congiunti da un tubo ø 

48,3 con spessore 2,9 mm .

12) Fornitura e posa di gard-rail tipo “Margaritelli” Bordo Ponte H2-BP2, ancorato al cordolo sommitale in c.c.a con piastra metallica.

13) Fornitura e posa ogni 15 ml sul bordo marciapiede di pozzetti in cls con griglia in  ghisa sferoidale c 250 di dim. 25 x 75 cm UNI EN 124, 

con tubo di scolo ø125 mm.

14) Esecuzione di pavimentazione in conglomerato bituminoso precedentemente rimosso a due strati avente altezza di 80+30 mm.

B               350.000,00 € 

EMERGENZA METEO DEL MESE DI DICEMBRE 2020

GESTIONE COMMISSARIALE AI SENSI DELL’O.C.D.P.C. N. 783/2021

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

AI SENSI DELL’OCDPC N. 1012/2023

1



Allegato 1

N. Codice Intervento CUP
Comune sede 

dell’intervento
Localizzazione

Sigla 

provincia

Soggetto 

attuatore
Oggetto Descrizione

Lettera di art. 

26, comma 2, 

D.lgs. 1/2018

 Importo approvato 

10 D29dic21-B23-resia-7235 D12H23000410001 RESIA
Via Udine, Area 

Sportiva
UD 

Comune di 

Resia

Ripristino delle opere di difesa spondale a difesa del 

campo sportivo ed interventi di ripristino dell'area 

sportiva

Gli interventi prevedono la realizzazione delle opere di difesa spondale a protezione del campo sportivo e della strada, ed la 

sistemazione dei locali e dell'area sportiva oggetto delle avversità atmosferiche verificatesi nel dicembre 2020.
B               394.957,51 € 

11 D29dic21-B23-pcr-0235  D27H20002390002 ARTA TERME UD

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Interventi di somma urgenza di PC  per  ripristino 

transito lungo tratto viabilità comunale di 

collegamento  con Frazione Cabia  causa caduta 

alberi sulla sede stradale

Interventi di somma urgenza di PC  per  ripristino transito lungo tratto viabilità comunale di collegamento  con Frazione Cabia  

causa caduta alberi sulla sede stradale
B                 19.445,58 € 

12 D29dic21-B23-pcr-0236  D27H20002390002 ARTA TERME UD

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Interventi di somma urgenza di PC  per  ripristino 

transito lungo tratto viabilità comunale di 

collegamento  con Frazione Plan de Coces  causa 

caduta alberi sulla sede stradale

Interventi di somma urgenza di PC  per  ripristino transito lungo tratto viabilità comunale di collegamento  con Frazione Plan de 

Coces  causa caduta alberi sulla sede stradale
B                 14.176,40 € 

13 D29dic21-B23-pcr-0238 D27H20002730002 TARCENTO UD

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Interventi di somma urgenza di PC per  ripristino 

transito lungo tratto viabilità comunale denominata 

via riviera di Ponente a causa cedimento opera di 

sostegno  viabilità.

Interventi di somma urgenza di PC per  ripristino transito lungo tratto viabilità comunale denominata via riviera di Ponente a 

causa cedimento opera di sostegno  viabilità.
B                 49.500,00 € 

14 D29dic21-B23-pcr-0239 D27H20002730002 CHIUSAFORTE UD

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Intervento somma urgenza di PC lungo viabilità 

comunale per la Frazione di Roveredo a seguito 

caduta massi - Lavori 

Intervento somma urgenza di PC lungo viabilità comunale per la Frazione di Roveredo a seguito caduta massi - Lavori B                 48.598,70 € 

15 D29dic21-B23-pcr-0240 D27H20002730002 CAVASSO NUOVO PN

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Intervento di somma urgenza di PC per il ripristino 

del transito lungo il tratto di viabilità comunale che 

dal capoluogo conduce alla Località Petrucco a 

seguito di una frana di versante

Intervento di somma urgenza di PC per il ripristino del transito lungo il tratto di viabilità comunale che dal capoluogo conduce alla 

Località Petrucco a seguito di una frana di versante
B                 35.990,77 € 

16 D29dic21-B23-pcr-0242 D27H20002730002 TARCENTO UD

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Intervento somma urgenza di PC  ripristino viabilità 

comunale denominata Via Riviera di Ponente - 

Relazione geologica

Intervento somma urgenza di PC  ripristino viabilità comunale denominata Via Riviera di Ponente - Relazione geologica B                   4.281,16 € 

17 D29dic21-B23-pcr-0243 D27H20002730002 TARCENTO UD

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Intervento somma urgenza di PC  ripristino viabilità 

comunale denominata Via Riviera di Ponente - 

Progettazione (RDO su e-appalti)

Intervento somma urgenza di PC  ripristino viabilità comunale denominata Via Riviera di Ponente - Progettazione (RDO su e-

appalti)
B                   6.487,09 € 

18 D29dic21-B23-pcr-0244 D27H20002730002 TARCENTO UD

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Intervento somma urgenza di PC  ripristino viabilità 

comunale denominata Via Riviera di Ponente -  

Collaudo (RDO su e-appalti)

Intervento somma urgenza di PC  ripristino viabilità comunale denominata Via Riviera di Ponente -  Collaudo (RDO su e-appalti) B                   3.574,49 € 

19 D29dic21-B23-pcr-0245 D27H20002730002 CLAUT PN

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Intervento urgente di protezione civile a salvaguardia 

del transito lungo la viabilità della Val Settimana a 

seguito del dissesto statico di un opera di sostegno di 

sottoscarpa causata dalla sottoescavazione del 

torrente omonimo

Intervento urgente di protezione civile a salvaguardia del transito lungo la viabilità della Val Settimana a seguito del dissesto 

statico di un opera di sostegno di sottoscarpa causata dalla sottoescavazione del torrente omonimo
B                 18.251,20 € 

20 D29dic21-B23-pcr-0249 D27H20002730002 MANZANO UD

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Intervento di somma urgenza di PC  per ripristino 

transito lungo la viabilità comunale denominata Via 

Abate Corrado 

Intervento di somma urgenza di PC  per ripristino transito lungo la viabilità comunale denominata Via Abate Corrado B                 14.614,93 € 

21 D29dic21-B23-pcr-0250 D27H20002730002
FORGARIA NEL 

FRIULI
UD

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Intervento di somma urgenza di PC a seguito frana 

versante posta a valle Via Venier relazione geologica
Intervento di somma urgenza di PC a seguito frana versante posta a valle Via Venier relazione geologica B                   3.965,00 € 

22 D29dic21-B23-pcr-0251 D27H20002730002 FORNI DI SOTTO UD

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Intervento urgente di PC per la realizzazione di un 

inclinometro di monitoraggio della frana attiva a 

salvaguardia della viabilità sulla SR52 in località Passo 

della Morte 

Intervento urgente di PC per la realizzazione di un inclinometro di monitoraggio della frana attiva a salvaguardia della viabilità 

sulla SR52 in località Passo della Morte B                   4.834,37 € 

23 D29dic21-B23-pcr-0252 D27H20002730002 FRISANCO PN

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Intervento somma urgenza di PC per il ripristino della 

sponda erosa lungo il rio Muje
Intervento somma urgenza di PC per il ripristino della sponda erosa lungo il rio Muje B                 30.480,48 € 

24 D29dic21-B23-pcr-0253 D27H20002730002 TORREANO UD

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Intervento di somma urgenza di protezione civile per 

il ripristino del transito lungo la strada comunale per 

la loc. Masarolis

Intervento di somma urgenza di protezione civile per il ripristino del transito lungo la strada comunale per la loc. Masarolis B                 46.374,64 € 

25 D29dic21-B23-pcr-0254 D27H20002730002 FORNI AVOLTRI UD

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Intervento di somma urgenza di protezione civile per 

la manutenzione della viabilità per le frazioni di 

Frassenetto, Sigilletto e Collina a seguito delle opere 

provvisionali realizzate in comune di Forni Avoltri

Intervento di somma urgenza di protezione civile per la manutenzione della viabilità per le frazioni di Frassenetto, Sigilletto e 

Collina a seguito delle opere provvisionali realizzate in comune di Forni Avoltti
B                 48.662,99 € 

26 D29dic21-B23-pcr-0258 D27H20002730002 FORNI AVOLTRI UD

Protezione 

civile della 

Regione FVG

Intervento somma urgenza di PC per la mitigazione 

del rischio del transito per le borgate di Frassenetto, 

Sigiletto, Collinetta e Collina - Coordinamento 

sicurezza progettazione ed esecuzione (RDO su e-

appalti)

Intervento somma urgenza di PC per la mitigazione del rischio del transito per le borgate di Frassenetto, Sigiletto, Collinetta e 

Collina - Coordinamento sicurezza progettazione ed esecuzione (RDO su e-appalti)
B                   3.235,44 € 

2



Allegato 1

N. Codice Intervento CUP
Comune sede 

dell’intervento
Localizzazione

Sigla 

provincia

Soggetto 

attuatore
Oggetto Descrizione

Lettera di art. 

26, comma 2, 

D.lgs. 1/2018

 Importo approvato 

28 D29dic21-B23-medun-7155 D77H23000550001
MEDUNO e

FRISANCO
Paludana PN

Comune di 

Meduno

L'intervento prevede il ripristino della viabilità di 

collegamento tra il Capoluogo di Meduno ed il Borgo 

Preplans in comune di Frisanco, l'intervento prevede 

la sistemazione stradale, la realizzazione dei muretti 

di sostegno 

L'intervento prevede il ripristino della viabilità di collegamento tra il Capoluogo di Meduno ed il Borgo Preplans in comune di 

Frisanco, l'intervento prevede la sistemazione stradale, la realizzazione dei muretti di sostegno 
B               150.000,00 € 

29 D29dic21-B23-soeve-7064 D17H23000590001 SOCCHIEVE Mediis UD 
Comune di 

Socchieve

Lavori di manutenzione straordinaria delle viabilità di 

competenza comunale in Comune di Socchieve
Lavori di manutenzione straordinaria delle viabilità di competenza comunale in Comune di Socchieve B               189.589,90 € 

 Totale 1.600.611,81 €         

3


		2024-10-29T14:21:24+0000




